物进出口；码头和其他港口设施经营。（上述经营范围不含国家法

律法规规定禁止、限制和许可经营的项目。）

经营期限 1996年4月12日至长期有效

股东情况

湖州金洲投资股份有限公司持股39.95%，湖州市八里店资产经营公

司持股11.26%，俞锦方持股21.96%，徐水荣持股8.95%，沈淦荣持

股7.16%，张鸣林持股5.36%，邹锦良持股5.36%

通讯地址 浙江省湖州市二里桥路57号

邮政编码 313000

联系电话 0572-2062955

2、公司部分董事、高级管理人员

股东名称 职务 身份证号

俞锦方 董事 33051119570415

沈淦荣 董事长、总经理 33051119620116

徐水荣 董事 33050119521031

周新华 副董事长 33050219640327

顾苏民 董事 33012219620719

吴巍平 董事、董事会秘书、副总经理 33082419721223

沈永泉 副总经理 33051119651010

钱利雄 副总经理 33051119640722

注：俞锦方、沈淦荣、徐水荣、周新华为一致行动人，为公司实际控制人。

（二）股份受让方

名称 霍尔果斯万木隆股权投资有限公司

注册地址
新疆伊犁州霍尔果斯市友谊西路 24 号亚欧国际小区 7 号楼 4 单元

402 室-034 号

法定代表人 孙进峰

注册资本 50000 万元

统一社会信用代码 91654004MA77C7CX7K

企业类型 其他有限责任公司

经营范围

从事对非上市企业的股权投资、通过认购非公开发行股票或者受让

股权等方式持有上市公司股份以及相关咨询服务。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

成立日期 2017 年 3 月 30 日

营业期限 2017 年 3 月 30 日至 2037 年 3 月 29 日

股东名称
孙进峰、封堃、李巧思、韩建民、姜雅莉、宁波梅山保税港区甲木

投资管理有限公司、孙毓、廖家祥

二、本次权益变动方式

（一）基本情况

2017 年 4 月 7 日，金洲集团及公司部分董事、高级管理人员与万木隆投资

公司签订《股份转让协议》，约定金洲集团将其持有金洲管道 47,015,739 股股票

协议转让至万木隆投资公司；公司部分董事、高级管理人员：俞锦方先生、沈淦

荣先生、徐水荣先生、周新华先生、顾苏民先生、吴巍平先生、沈永泉先生、钱

利雄先生将其合计持有金洲管道 5,748,775 股股票转让至万木隆投资公司。

交易各方名称  股份种类

权益变动前 权益变动后

股份数量

（股）

占总股本

比例（%）

股份数量

（股）

占总股本

比例（%）

金洲集团 人民币普通股 47,015,739 9.03 0 0

俞锦方 人民币普通股 8,687,200 1.6689 6,515,400 1.2517

沈淦荣 人民币普通股 4,633,592 0.8902 3,475,194 0.6677

徐水荣 人民币普通股 5,236,684 1.0060 3,927,513 0.7545

周新华 人民币普通股 1,999,860 0.3842 1,499,895 0.2882

顾苏民 人民币普通股 1,110,580 0.2134 832,935 0.1601

吴巍平 人民币普通股 179,011 0.0344 134,258 0.0258

沈永泉 人民币普通股 328,224 0.0631 246,168 0.0473

钱利雄 人民币普通股 819,946 0.1575 614,959 0.1181

万木隆投资公司 人民币普通股 0 0 52,764,514 10.1366

（二）转让协议主要内容

1、协议转让当事人

股份转让方（一）：金洲集团

股份转让方（二）：上市公司部分董事、高级管理人员

股份受让方：霍尔果斯万木隆股权投资有限公司

2、协议转让股份情况

（1）股份种类：人民币普通股

（2）股份数量

金洲集团将其持有金洲管道 47,015,739 股股票协议转让至霍尔果斯万木隆

股权投资有限公司；上市公司部分董事、高级管理人员：俞锦方先生、沈淦荣先

生、徐水荣先生、周新华先生、顾苏民先生、吴巍平先生、沈永泉先生、钱利雄

先生将其合计持有金洲管道 5,748,775 股股票转让至霍尔果斯万木隆股权投资有

限公司，其中：俞锦方先生转让 2,171,800 股，沈淦荣先生转让 1,158,398 股，徐

水荣先生转让 1,309,171 股，周新华先生转让 499,965 股，顾苏民先生转让 277,645

股，吴巍平先生转让 44,753 股，沈永泉先生转让 82,056 股，钱利雄先生转让

204,987 股。

3、股份性质：无限售流通股

4、股份转让安排

经各方协商一致确定，本次上市公司股票转让价格为人民币 13 元/股，转让

总价款为人民币 685,938,682 元。股份转让协议生效后 10 个工作日内，股份受让

方（或股份受让方指定方）将第一期股份转让款人民币 243,144,452 元支付至股